

ದಿನಾಂಕ 19-11-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ತಾಯಿ 2018 ರಲ್ಲಿ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ತಂಗಮ್ಮ 2000-2001 ರಲ್ಲಿ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿ 2000 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ-24 ರ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ನಾನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರು ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ದಾವಾಸ್ತಿಗೆ ಹಕ್ಕುದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-28 ರ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ನಾನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರು ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ದಾವಾಸ್ತಿಗೆ ಹಕ್ಕುದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾಯಾದಿಗಳಾದ ಕಾರಣ ಅವರ ಹೆಸರುಗಳು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿವೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಿದ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇನೆ. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ. ದಾವಾಸ್ತಿಗೂ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ಯಾವ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿಗೂ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ಯಾವ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ 27 ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳು ಇವೆ ದಾವಾಪತ್ರದಲ್ಲಿ 26 ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪಾಲು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ತಿಮ್ಮಯ್ಯನವರು 1994 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು ತೀರಿ ಹೋದ ನಂತರ 2012 ರವರೆಗೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರು ಆರ್ ಟಿ ಸಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. 1977-1978 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಿಲ್ಲು ಮಾಡಿದ್ದರು. 1987 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಿಲ್ಲನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ. ದಾವಾಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾತ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾತನಿಗೆ ತಕ್ಕಮಟ್ಟಿಗೆ ಆದಾಯ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ತಾತ ವರಮಾನದಲ್ಲಿ ಅನೇಕ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತಿಮ್ಮಯ್ಯನ ಮೊದಲನೆ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ತಾತನ 2 ನೇ ಹೆಂಡತಿಯ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರಿಗೆ ಏನು ಕೊಡಬೇಕು ಅದನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾಯಿ ಯಾವಾಗ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 11-08-1981ರಂದು ನನ್ನ ತಾತ ಅವರ ಆಸ್ತಿಗಳ ನೋಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗಪತ್ರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ವಿಲ್ಲನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಾತನವರು ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ವಿಭಾಗಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಶುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು. ನಿಪಿ-23 ರಲ್ಲಿ 10 ಸೆಂಟ್ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ.94/3 ರಲ್ಲಿ 4.38 ಎಕರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ದಾವೆ ಬರೆಯುವಾಗ ತಪ್ಪಾಗಿರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-24 ರಲ್ಲಿ 11.34 ಸೆಂಟ್ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ.97/2 ರಲ್ಲಿ 1.50 ಎಕರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ದಾವೆ ಬರೆಯುವಾಗ ತಪ್ಪಾಗಿರಬಹುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.92/2 ರಲ್ಲಿ 6 ಎಕರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.98/1 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರು ಈ ಕೇಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೂ ಮತ್ತು ದಾವಾಸ್ತಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. 2018 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಪಿಯಾದನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಅರಣ್ಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಕಾನೂನು ಪ್ರಕಾರ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಗೋಸ್ಕರ ಸುಳ್ಳು ಪುಕಾರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಎಸ್.ಪಿ.ಯವರಿಗೆ ಪುಕಾರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಮ್ಮ ತಾತ ಪೋಲೀಸರ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಯದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದೇ ತರ ಇದೆ ಆದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಅದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದೇ ತರ ಇದೆ ಆದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಅವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೋ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದಾರೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ 80 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ 80 ಸಾವಿರ ಸಂದಾಯವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಿಳಾಸ ನಿಮ್ಮ ಅಜ್ಜನದ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ವಿಳಾಸವು ವಿ.ವಿ. ತಿಮ್ಮಯ್ಯ, ರಾಧ ಎಸ್ಟೇಟ್, ಮೇನ್ ರೋಡ್, ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪಲ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ

ಕೆ.ಆರ್.ನಗರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಅದು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಊರು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದು ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 15-11-1984ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಕೆಂಪಲಿಂಗೇಗೌಡ ಎನ್ನುವುದು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು. ಕೆ.ಆರ್.ನಗರ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಶ್ರೀರಾಂಪುರ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ವಿಳಾಸ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಸಹಿ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದು ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪವರ್ ಆಫ್ ಅಟಾರ್ನಿ ಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 29-05-1995 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ತಾಯಿ ಇರುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಜೀಪು ಇತ್ತು ಅದರ ನಂಬರ್ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1996ರಲ್ಲಿ ಜೀಪನ್ನು ಮಾರಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಜೀಪು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಸದರಿ ಜೀಪನ್ನು ನಾವು ಕಂಪೆನಿಯಿಂದ ಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಬೇರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದೆವು. ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾರಿಗೆ ಮಾರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಜ್ಜನವರು ಸಹಾಯಧನವೆಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಮೂರು ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 29-05-1995 ರಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಒಂದೂವರೆ ಲಕ್ಷ ಹಣ ಮತ್ತು ಇನ್ನೂ ಒಂದೂವರೆ ಲಕ್ಷ ಹಣ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಒಟ್ಟು ಮೂರು ಲಕ್ಷ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಇರುವಾಗ ನಾನು ಯಾವ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೂ ಮುದ್ದು ಭಾಗವಹಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತನವರು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಮಾಡಿದ ದಿನ ವಿಲ್ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಾಖಲೆಯ ಮೂಲಕ ತಮ್ಮ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರ ಮರಣಾ ನಂತರ ಅದು ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಂಗಮ್ಮ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ವ್ಯವಹಾರದಿಂದ ಬಂದ ಲಾಭದಿಂದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಏನು ಬರಬೇಕು ಅದು ಬಂದಿರುವ ಕಾರಣ 1994

ಓಎಸ್.35/2013
ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

ರಿಂದ 2013 ರವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ತರಹದ ಪಾಲು ಕೇಳಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಏನನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಭಾಗ ಕೇಳುವ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಿಮ್ಮಯ್ಯನವರ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದ ಹೊಸ ಜೀಪಿಗೆ ಎರಡು ಲಕ್ಷ ಬೆಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಾಲಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಜೀಪು ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜೀಪನ್ನು ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಎಂದು ಕೇಳಿ ಅದನ್ನೂ ಸಹ ನಾವು ಮಾರಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಶಂಕರದೇವ ಮಧ್ಯ ನಿಂತು ಎಲ್ಲಾ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ತೀರ್ಮಾನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೋಂದಣಿಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಮೊದಲೇ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಯೇ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.
ಸಹಿ:

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ: ವಿರಾಜಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ)