

ದಿನಾಂಕ 27-11-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ 8, 11 ರಿಂದ 14 ಐಟಂ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ತಿಮ್ಮಯ್ಯನವರು 1980 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ತಿಮ್ಮಯ್ಯನವರು ಇದ್ದಾಗ ಕ್ರಯ ಆಗಿಲ್ಲ ಅವರು ಒಪ್ಪಿಲ್ಲ. ಆ ಆಸ್ತಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಿಮ್ಮಯ್ಯನವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 26-04-1994 ರಲ್ಲಿ 10 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಿಮ್ಮಯ್ಯನವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 26-04-1994 ರಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ 90 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 07-07-1994 ರಂದು ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ರೂ.2,65,000/- ಉಳಿಕೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕರಾರನು ಬರೆಸಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭೂಮಿಯು ವಿತರಣೆಗೆ ತೊಂದರೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ತಿಮ್ಮಯ್ಯನವರು ಕ್ರಯ ಮಾಡಲು ಮುಂದೆ ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಿಮ್ಮಯ್ಯನವರು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 05.11.1994 ರಲ್ಲಿ ತಿಮ್ಮಯ್ಯನವರು ಮೃತರಾದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತು. ತಿಮ್ಮಯ್ಯನವರು ಮೃತರಾದ ನಂತರ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ತಂಗಮ್ಮ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಆರ್.ಟಿ.ಸಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕರಾರು ಮತ್ತು ಕ್ರಯಪತ್ರ ಆಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 18-11-1994 ರಲ್ಲಿರುವ ಕರಾರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿ ರಾಧರವರದ್ದಲ್ಲ. ರಾಧರವರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯಪತ್ರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನೋಂದಣಿ ವಿಭಾಗವಾದ ನಂತರ ವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೋಂದಣಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ತಂಗಮ್ಮನವರು 2001 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ವಾದಿ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಗಂಡನಿಗೆ ರೂ.365000/-ಕ್ಕೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು

ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಂಗವು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯಪತ್ರವಾದ ನಂತರ ರೆವಿನ್ಯೂ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಜಮಾಬಂದಿಯಾಗಿ ಖಾತೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಎಲ್ಲವನ್ನು ಪೋರ್ಚರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 11-08-1981 ರಲ್ಲಿ ಪಾಲು ಪಾರಿಕತ್ ಆಗಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 1977-1978 ರಲ್ಲಿ ವಿಲ್ಲು ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 29-05-1995 ರಲ್ಲಿ ಪುನಃ ಮೂರು ಲಕ್ಷವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾರಿರುವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೆಲವು ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕವುನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದೆ. ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಆಸ್ತಿಗಳು ವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಆಸ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕವು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದೆ. ಅವುಗಳ ಆರ್ ಟಿ ಸಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ. ನನ್ನ ತಾತ ತಿಮ್ಮಯ್ಯನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೂ ಇದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ.96/10 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಇದ್ದಾರೆ. ಆರ್ ಟಿ ಸಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನೋಡಿದ್ದಾರೆ. ಕಂದಾಯನ್ನು ಅವರೇ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ದಾವೆ ಹಾಕುವಾಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಗೊತ್ತು. ಯಾವ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವೆ ಹಾಕಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೊಟ್ಟರು. 2012 ರಲ್ಲಿ ನಾವು ವಿಷಯವನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದೆವು. ದಾವಾಸ್ತಿಗಳು ಈಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿವೆ. ಪೆಮ್ಮಯ್ಯನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಹಣಕ್ಕೆ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ವೈಯುಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.

ಸಹಿ:

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಿ: ವಿರಾಜಪೇಟೆ.

ಓಎಸ್. 35/2013  
ಪಿಡೆಬ್ಲೂ-1

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ)