

ದಿನಾಂಕ 01.03.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಜಿ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಜಯಮ್ಮ ಮತ್ತು ತಂಗಮ್ಮ ಎಂಬ ಇಬ್ಬರು ಪತ್ನಿಯರು. ವಾದಿಯು ಜಯಮ್ಮನ ಮಗಳು. ನಾನು ತಂಗಮ್ಮನ ಮಗಳು. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹೆಬ್ಬಾಲೆ ಮತ್ತು ಅತ್ತೂರು ಗ್ರಾಮಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಮತ್ತು ಪಿತಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಇದ್ದವು. ವಾದಿಯು ನನಗಿಂತ ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷ ಹಿರಿಯವರು. ನನಗೆ 3 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ವಾದಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಒಬ್ಬಳು ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ಇದ್ದಾರೆ. ವಾದಿಯ ಗಂಡನ ಮನೆಯ ಕಡೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಜೀವಂತವಾಗಿರುವರೆಗೂ ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ನಿಡಿ. 13 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ವಾದಿಯು ಪಕ್ಷಗಾರಳಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ. 13 ದಾಖಲೆಗೆ ವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ವಾದಿಯನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರಳನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದನ್ನು ನಾನು ಹೇಗೆ ಹೇಳಲಿ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ. 13 ದಾಖಲೆಗೆ ವಾದಿಗೆ ಬಂಧನಕಾರಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಭಾಗ ಕೊಡಬಾರದೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಡಿ. 13 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ: 11.08.1981 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯು ನನಗೆ ಮರಣಶಾಸನ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ. 13 ದಾಖಲೆಯು ಮೋಸದಿಂದ ಕೂಡಿದ ದಾಖಲೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಮರೆಮಾಚುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಿಡಿ. 14 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ 15 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಸುಮಾರು 30 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯಿಂದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿಯಿಂದಾಗಲೀ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ತಲಾ ರೂ. 50,000/- ಹಣವನ್ನು ಠೇವಣಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ನಿಡಿ. 15 ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಖಾತೆಗೆ ಸೇರಿದ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದೆ. ನಿಡಿ. 15 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ರೂ.1,50,000/- ಹಣವನ್ನು ವಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಪ್ರೀತಿಯಿಂದ ವಾದಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಕೋ-ಆಪರೇಟಿವ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ರೂ. 50,000/- ಹಣವನ್ನು ವಾದಿಯು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ವಾದಿಗೆ ರೂ. 50,000/- ಮತ್ತು ರೂ.2,50,000/- ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಡಿ.32 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ.32 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ.32 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ವಾದಿಯು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಆಕೆಯು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 05.11.1994 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಮೃತರಾದ 13 ನೆಯ ದಿನದಂದು ನಿಡಿ.32 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಪಾಲನ್ನು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಡಿ.32 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ.33 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ವಾದಿಯು ನನಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಡಿ. 33 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಜೀಪು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ವಾದಿಗೆ ಜೀಪನ್ನು

ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ.16 ಮತ್ತು 17 ರಲ್ಲಿನ ಬರವಣಿಗೆಗಳು ಒಂದೇ ರೀತಿ ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಗೋಸ್ಕರ ನಿಡಿ. 16 ಮತ್ತು 17 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಸಹಿ:

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ವಿರಾಜಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ)