

ದಿನಾಂಕ 22.03.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಜಿ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು 1958 ರಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಿಮ್ಮಯ್ಯರವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಮತ್ತು ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ದಿ: 05.11.1994 ರಲ್ಲಿ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಉತ್ತರಕ್ರಿಯಾಧಿಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು. 11ನೇ ದಿನದ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮುಗಿಸಿ ಒಂದು ವಾರ ಇದ್ದು, ಬಳಿಕ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ವಾದಿಯು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ 1998 ರಲ್ಲಿ ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಮೃತರಾದ ಬಳಿಕ ನನ್ನ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ನಡುವೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿಯ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ನಡುವೆ 2003 ರಲ್ಲಿ ವೈಮನಸ್ಸು ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಪಾಲನ್ನು ತನಗೆ ನೀಡುವಂತೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಕೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಪಾಲನ್ನು ನೀಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2013 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಪುನಃ ವಾದಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಹಿಸ್ಸೆ ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಪಹಣಿಗಳು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ ಬಳಿಕ ನಾನು ಆಕೆಯೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 23.12.1994 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪೂಣಚ್ಚರವರಿಗೆ ನಿಡಿ. 12 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ವಾದಿಗೂ ಸಹ ಹಕ್ಕು

ಇತ್ತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಿತಾವಾಗಿದ್ದಾಗಲೇ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ 15 ದಿನಗಳ ಬಳಿಕ ಮೃತರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ. 12 ರಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮಾರಾಟ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ವಾದಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ವಾದಿಯಿಂದ ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಂತಹ ಮೂರು ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಆಕೆಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ಹೊರತು ಪ್ರೀತಿಯಿಂದ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ. 12 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿಫಲದ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಪೂಣಚ್ಚರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಳಿಕ ಸಾಲವನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಡಿ. 29 ಮತ್ತು ನಿಡಿ. 33, ದಿಃ 29.05.1995 ರಂದು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಡಿ. 33 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿದೆ. ಆದರೆ ನಿಡಿ. 29 ರ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ. 33 ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ. 29 ಮತ್ತು 33 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆಯು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಈ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ. 29 ಮತ್ತು 33 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವಾದಿಯು ನನಗೆ ಬರೆದುಕೊಡದೆ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ. 32 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಹ ವಾದಿಯ ಬರೆದುಕೊಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅದನ್ನು ನಾನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಹಿಸ್ಸೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಸೇರಬೇಕಾಗಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ವಂಚನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಗೆ ವಂಚನೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆಯ ಮಕ್ಕಳ ಆರ್ಥಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ಉತ್ತಮವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಸಹಿ:  
ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ವಿರಾಜಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ)