

ದಿನಾಂಕ 14.06.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಶ್ರೀ.ಎಸ್. ಆರ್.ಜೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿದೆ.

ನಿಡಿ. 29 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ. 29(ಎ) ಎಂದು, ನಿಡಿ. 29 ರಲ್ಲಿರುವ ವಾದಿ ಹಾಗೂ ನೋಟರಿ ಎಂ.ಎನ್.ರಮೇಶ್ ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ.29(ಬಿ) ಮತ್ತು ನಿಡಿ. 29(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪತ್ರಗಾರರಾದ ಮುದ್ದಯ್ಯರವರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಿದ್ದು, ಅವರು ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ. 32 ರಲ್ಲಿ ರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ. 32(ಐ) ಎಂದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಡಿ. 32(ಡಿ) ಮತ್ತು (ಹೆಚ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ನಿಡಿ. 32 ರಲ್ಲಿರುವ ಎಸ್.ಪಿ.ಶಂಕರ್ ದೇವ್, ಎಸ್.ಟಿ. ಸುರೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ವಿ.ಟಿ. ತಂಗಮ್ಮರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ. 32 (ಜೆ) ಯಿಂದ (ಎಲ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ. 16 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ವಿ.ಟಿ. ತಂಗಮ್ಮ, ಎಸ್.ಪಿ. ಶಂಕರ್ ದೇವ್ ಮತ್ತು ವಿ.ಟಿ. ರಾಧಾರವರುಗಳ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ. 16(ಎ) ಯಿಂದ (ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ. 33 ರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಎಸ್.ಪಿ. ಶಂಕರ್ ದೇವ್ ಮತ್ತು ನೋಟರಿ ಎಂ.ಎನ್ ರಮೇಶ್ ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ.

33(ಎಫ್) ಯಿಂದ (ಹೆಚ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ವಿ.ಟಿ. ರಾಧಾರ್ವರ  
 ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-3  
 ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಡಿ. 33 (ಇ)  
 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಎಸ್.ಪಿ. ಶಂಕರ್ ದೇವ್ ರವರು ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ  
 ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ)

ಸಹಿ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
 ವಿರಾಜಪೇಟೆ.

