

ದಿನಾಂಕ 29.06.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಜಿ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನನಗೆ ತಿಮ್ಮಯ್ಯರವರು 1974-1975 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ಪರಿಚಯವಿದ್ದರು. ನಾನು 1974-75 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಗೋಣಿಕೊಪ್ಪದ ಸಹಕಾರ ಮಾರಾಟ ಸಂಘದ ಅಕ್ಕಿ ಗಿರಣಿ ವಿಭಾಗದ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕನಾಗಿದ್ದು, ತಿಮ್ಮಯ್ಯರವರು ಭತ್ತದ ವ್ಯಾಪಾರಿಯಾಗಿದ್ದು, ನಮ್ಮ ಗಿರಣಿಗೆ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಾಗಿದ್ದರು. ಬಳಿಕ ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಆಗಾಗ್ಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆನು. ತಿಮ್ಮಯ್ಯವರಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಇತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತಿಮ್ಮಯ್ಯರವರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಅವರ ಮನೆಯ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಮಾತಾನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ವ್ಯವಸಾಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಬಳಿ ಮಾತಾನಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಸಹ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಅವರ ಬಳಿ ಚರ್ಚಿಸುತ್ತಿದ್ದೆನು.

ನಾನು ನಿಶಾನೆ ಡಿ. 16,29, 32 ಮತ್ತು 33 ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ತಿಮ್ಮಯ್ಯರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಬೇರೆ ದಿನಾಂಕಗಳಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಒಂದೆರಡು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತಿಮ್ಮಯ್ಯರವರು ತಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದು, ಕೆಲವು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ನನಗೆ ನೀಡಿದ್ದು, ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತಿಮ್ಮಯ್ಯರವರು ಮೃತರಾದ ಫಾರಂಭದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನಂತರ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಕರೆದಾಗ ಮಾತ್ರ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆನು. ತಿಮ್ಮಯ್ಯರವರು ಮೃತರಾದ 1 ವರ್ಷದ ನಂತರ ನಾನು ಅವರ ತೋಟದ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ತಿಮ್ಮಯ್ಯರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಕೆಲವೊಮ್ಮೆ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ಅವರು ನನಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಪರಿಚಯವಾಗಿದ್ದರು. ತಿಮ್ಮಯ್ಯರವರು ಮೃತರಾಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಜೊತೆ ಅವರಿಗೆ ಮನಸಾಪ್ಪ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ತನ್ನ ತಂದೆ ತಿಮ್ಮಯ್ಯರವರು ಮೃತರಾದಾಗ ಬಂದಿದ್ದರು. ಅಂತ್ಯಕ್ರಿಯೆ ಮುಗಿದ

ಮರುದಿವಸವು ಸಹ ಅವರು ಇದ್ದರು. ನಾನು 11 ನೇ ದಿನದ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ತಿಮ್ಮಯ್ಯರವರು ತಮ್ಮ ಹಣಕಾಸಿನ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಬಳಿ ಚರ್ಚಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ತಿಮ್ಮಯ್ಯರವರು ಕಮಲರವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಡುತ್ತೇನೆಂದು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳಿದ್ದರು. ತಿಮ್ಮಯ್ಯರವರು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ 5 ಎಕರೆ 74 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಕ್ರಯದ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಕ್ರಯದ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕರಾರುಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡುವ ಮೊದಲೇ ತಿಮ್ಮಯ್ಯರವರು ಮೃತರಾದರು. ತಿಮ್ಮಯ್ಯರವರು ಮೃತರಾದ ಬಳಿಕ ಅವರ ಪತ್ನಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ ಡಿ. 16, 29, 32 ಮತ್ತು 33 ದಾಖಲೆಗಳ ಒಕ್ಕಣೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಏನು ಇಲ್ಲದೇ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ತಿಮ್ಮಯ್ಯರವರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಶಾನೆ ಡಿ. 16, 29 ಮತ್ತು 33 ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ವಾದಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಶಾನೆ ಡಿ. 16 ದಾಖಲೆಗೆ ವಾದಿಯು ಗಂಡನು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ)

ಸಹಿ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ವಿರಾಜಪೇಟೆ.

